旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和２年９月２９日

発信課 農政部農業振興課

担当者 川畠 一將

連絡先

電 話 ２５－７４７０（直通）

ＦＡＸ ２６－８６２４

E-mail

k_kawahata@city.asahikawa.lg.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 １０月１３日（火）

発表項目

（行事名）

「新米おにぎり試食懇談会」

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

新米が収穫されたことをＰＲし，旭川産米の消費拡大を図ることを目的

として「新米おにぎり試食懇談会」を次のとおり開催いたします。

１ 日時 令和２年１０月１３日（火）正午から（１５分間程度）

２ 場所 秘書課第１応接室

３ 主催 旭川米生産流通協議会（生産者部会）

４ 内容 市長との新米おにぎり試食，懇談

５ 来庁者 旭川米生産流通協議会会長，生産者部会長ほか

添付資料
有 ・ 無

（有・無のいずれかを囲むこと。）

※新米おにぎり試食懇談会実施要領

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

新米おにぎり試食懇談会実施要領

１ 日 時 令和２年１０月１３日（火）正午から（１５分程度）

２ 場 所 旭川市役所総合庁舎２階 秘書課第１応接室

３ 目 的 新米が収穫されたことをＰＲし，旭川産米の消費拡大を図る。

４ 実施主体 旭川米生産流通協議会（生産者部会）

５ 内 容 新米おにぎりの試食懇談を行う。

※ おにぎりは，「大雪山見て育ったの（ななつぼし）」及び「ＪＡあさひかわ産特別栽培米

ゆめぴりか（担当農協のＰＢ米）」の２品種を試食する。

６ 次 第

（１）開会

（２）挨拶

（３）「大雪山見て育ったの」新米贈呈（岩井生産者部会長から市長へ贈呈）

（４）試食懇談

（５）市長挨拶

（６）閉会

７ 出席者（１１人）

旭川市長 西川 将人

ＪＡたいせつ代表理事組合長 松原 剛志（旭川米生産流通協議会会長）

ＪＡあさひかわ代表理事組合長 島山 守穗（旭川米生産流通協議会副会長）

ＪＡあさひかわ稲作協議会会長 岩井 敬樹（旭川米生産流通協議会生産者部会長）

ＪＡあさひかわ米穀農産課長 上原 由大（旭川米生産流通協議会幹事）

ＪＡたいせつ営農部長 金塚 仁司（旭川米生産流通協議会事務局長）

ＪＡたいせつ営農部農産販売課長 吉本 要（旭川米生産流通協議会事務局次長）

旭川市農政部長 和田 英邦

旭川市農政部農業振興課長 鳴海 秀一

旭川市農政部農業振興課主幹 岡田 和義（旭川米生産流通協議会事務局次長）

旭川市農政部農業振興課農畜産係主査 川畠 一將（旭川米生産流通協議会事務局書記）

８ 担当農協 ＪＡあさひかわ

旭川米生産流通協議会生産者部会の事業であることから生産者部会長が属するＪＡ

（令和２年度はＪＡあさひかわ）が担当する。